INDICAÇÃO Nº 380 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,a manutenção do gramado sintético do campo society localizado Avenida Dezenove de Outubro (Praça Pastor Elpídio Teixeira Soares), no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

O campo society é muito utilizado pelos moradores do bairro São Cristóvão e adjacentes, mas não passou por nenhuma manutenção/intervenção no seu gramado desde sua inauguração, levando a deterioração ao longo dos anos. Sendo assim, solicito, em caráter de urgência, a manutenção deste importante local esportivo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)